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Ordförandens översikt
År 2025 var rättegångsbiträdesnämndens 
trettonde verksamhetsår. Vid utgången av 
2025 uppgick antalet rättegångsbiträden 
med tillstånd till 1 778. Antalet advokater 
i Finlands Advokatförbund i sin tur upp-
gick till sammanlagt 2 443 och antalet 
offentliga rättegångsbiträden och antalet 
ledande offentliga rättsbiträden vid sta-
tens rättshjälpsbyråer till 196 respektive 
22 i slutet av 2025. 

Under berättelseåret anhängiggjordes 
hos rättegångsbiträdesnämnden 453 
nya ärenden. Av dessa var 229 ärenden 
tillståndsansökningar. I 135 ärenden 
ansökte rättegångsbiträden med tillstånd 
om återkallande av tillstånd till exempel 
vid övergång till andra uppgifter eller pen-
sionering. Sju ärenden anhängiggjordes 
på grund av obetalda tillsynsavgifter. Ett 
yrkande om omprövning av ansöknings- 
och tillsynsavgifter anhängiggjordes. 
Under berättelseåret avgjorde nämnden 
tre ärenden som gällde återkallande av 

tillstånd för att utreda om rättegångsbi-
trädet med tillstånd alltjämt uppfyllde de 
tillståndsförutsättningar som föreskrivs 
i 2 § i lagen. Tillsynsnämnden gjorde 
en framställning till rättegångsbiträ-
desnämnden om att påföra ett biträde 
påföljdsavgift i ett tillsynsärende.

Handläggningstiderna i nämnden ligger 
fortfarande på en utmärkt nivå. År 2025 
var den genomsnittliga handläggningsti-
den för tillståndsansökningar 18 dagar, 
handläggningstiden för ärenden om åter-
kallande av tillstånd som anhängiggjorts 
på biträdets egen begäran cirka 17 dagar 
och handläggningstiden för ärenden om 
återkallande av tillstånd som anhängig-
gjorts på tjänstens vägnar i genomsnitt 
cirka tre månader.  Likaså var handlägg-
ningstiden för omprövningsärenden som 
gällde avgifter cirka tre månader. Ärenden 
som gäller upphörande av ett tillstånds 
giltighet handläggs omgående. 
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Överlag har det gjorts relativt få klago-
mål som gäller rättegångsbiträden med 
tillstånd till tillsynsnämnden. År 2025 
avgjorde tillsynsnämnden sammanlagt 
529 ärenden. Enligt meddelande från 
tillsynsnämnden avgjorde tillsynsnämn-
den sammanlagt 72 ärenden gällan-
de rättegångsbiträden med tillstånd. 
Antalet avgjorda ärenden beträffande 
advokater var 429 och antalet ärenden 
beträffande offentliga rättsbiträden 28. 
Vid bedömning av dessa siffror ska det 
dock beaktas att tillsynen över rätte-
gångsbiträden med tillstånd inte är lika 
omfattande som tillsynen över exem-
pelvis advokater. År 2025 deltog rätte-
gångsbiträdesnämnden i en gemensam 
utbildningsdag i hotell Sveitsi i Hyvinge 
som tillsynsnämnden ordnade. Rätte-
gångsbiträdesnämnden tackar tillsyns-
nämnden för intressanta utbildningar 
och ett gott samarbete. Ämbetsverket 
Specialmyndigheterna inom justitieför-
valtningen inledde sin verksamhet den 1 
januari 2025. Under ämbetsverket sam-

lades rättegångsbiträdesnämnden och 
tio andra specialmyndigheter, såsom 
konsumenttvistenämnden, konkursom-
budsmannen, Europeiska institutet för 
kriminalpolitik (HEUNI), barnombuds-
mannen, jämställdhetsombudsmannen, 
underrättelsetillsynsombudsmannen, 
äldreombudsmannen, Olycksutred-
ningscentralen, dataombudsmannens 
byrå och diskrimineringsombudsman-
nen samt myndigheternas gemen-
samma enhet för förvaltningstjänster. 
Specialmyndigheterna är fortsättnings-
vis självständiga och oberoende myndig-
heter i den nya ämbetsverksmodellen. 
Den nya ämbetsverksmodellen påverkar 
inte heller myndigheternas verksamhet 
i fråga om avgöranden, utan syftet med 
den nya ämbetsverksstrukturen är att 
koncentrera administrativa tjänster och 
stödtjänster till enheten för förvaltnings-
tjänster. 

Rättegångsbiträdesnämnden hade un-
der Specialmyndigheterna inom justitie-

förvaltningens första verksamhetsår en 
exceptionellt hög administrativ arbets-
belastning när det nya ämbetsverket 
inledde sin verksamhet och byggde upp 
samarbetet med specialmyndigheterna. 
Samarbetet mellan rättegångsbiträdes-
nämnden och Specialmyndigheterna 
inom justitieförvaltningen förlöpte dock 
på alla sätt bra och i en positiv atmosfär.    

Jag vill rikta ett varmt tack till nämndens 
medlemmar och ersättare samt före-
draganden och koordinatorn för ett gott 
samarbete i vänlig anda. För samma sak 
tackar jag också personalen vid Special-
myndigheterna inom justitieförvaltning-
en. 

Helsingfors, april 2026

Antti Savela
ordförande för rättegångsbiträdes- 
nämnden
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Rättegångsbiträdesnämnden och dess uppgifter
Rättegångsbiträdesnämnden inledde 
sin verksamhet den 1 januari 2013, och 
därmed är detta nämndens trettonde 
verksamhetsberättelse. Nämndens verk-
samhet och tillståndsförfarande regleras 
genom lagen om rättegångsbiträden med 
tillstånd (715/2011).

Den oberoende riksomfattande rätte-
gångsbiträdesnämnden har till uppgift att

•	 bevilja tillstånd att vara verksam som 
rättegångsombud och rättegångsbi-
träde

•	 fatta beslut om återkallande av till-
stånd

•	 avgöra de tillsynsärenden om påfö-
rande av påföljdsavgift samt återkal-
lande av tillstånd vilka tillsynsnämn-
den framställer den.

Huvudmålet med lagstiftningen har varit 
att genom en höjning av kvalitetsnivån på 
rättegångsombudens och rättegångsbi-
trädenas arbete förbättra förutsättning-
arna för parternas rättssäkerhet och en 
behörig rättsvård vid rättegångar. I till-

ståndssystemet kan man innan tillstånd 
beviljas kontrollera att biträdets behö-
righetsvillkor uppfylls. Å andra sidan kan 
ett beviljat tillstånd vid behov återkallas. 
Tillståndet är förknippat med en skyldig-
het att iaktta de yrkesetiska reglerna och 
tillsyn av skyldigheterna.

Ett rättegångsbiträde med tillstånd över-
vakas av justitiekanslern, den oberoende 
tillsynsnämnden som verkar vid Finlands 
Advokatförbund och rättegångsbiträdes-
nämnden. Tillsynsnämnden behandlar 
tillsynsärenden relaterade till advokater, 
offentliga rättsbiträden och rättegångs-
biträden med tillstånd. Om ett rätte-
gångsbiträde med tillstånd har handlat i 
strid med den etiska koden, ska hen som 
disciplinär påföljd påföras anmärkning, 
varning, påföljdsavgift eller återkallande 
av tillstånd. Förfarandet är tvåfasigt på 
så sätt att om tillsynsnämnden beslutar 
sig för att påföra en påföljdsavgift eller 
återkalla ett tillstånd, ska den göra en 
framställning om detta till rättegångsbi-
trädesnämnden. 

Rättegångsbiträdesnämnden ska också 
på tjänstens vägnar återkalla ett beviljat 
tillstånd, om ett rättegångsbiträde med 
tillstånd inte längre uppfyller de lagstad-
gade förutsättningarna för beviljande av 
tillstånd eller om hen inte har betalat en 
ansöknings-, tillsyns- eller påföljdsavgift 
inom en skälig tid efter det att hen fått en 
anmärkning om den uteblivna betalning-
en och försummelsen inte kan anses vara 
ringa.

Förutom ansöknings- och återkallande-
ärenden behandlar rättegångsbiträdes-
nämnden omprövningsbegäranden som 
gäller de ansöknings- och tillsynsavgifter 
som nämnden tar ut.

Rättegångsbiträdesnämndens beslut kan 
överklagas till Helsingfors hovrätt. Änd-
ring i beslut som gäller omprövning av en 
avgift kan sökas genom att överklaga till 
förvaltningsdomstolen.
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Register över rättegångsbiträden
Rättegångsbiträdesnämnden för ett offent-
ligt register över rättegångsbiträden med 
tillstånd. I det offentliga registret kan vem 
som helst granska aktuella uppgifter om 
giltigheten av ett biträdes tillstånd. Regist-
ret använder personsökning och visar upp-
gifter om rättegångsbiträdets namn och ort 
samt datumet för beviljande av tillstånd. 
Ur det offentliga registret kan ingen öppen 
lista över alla rättegångsbiträden med till-
stånd hämtas.

Ett tillstånd för ett rättegångsbiträde bevil-
jas alltid tills vidare. När tillståndet har be-
viljats, förmedlas uppgiften genast till det 
offentliga registret. Om ett tillstånd återkal-
las eller upphör att gälla, tas uppgifterna 
om biträdet bort från det offentliga regist-
ret. Med andra ord finns det i det offentliga 
registret endast uppgifter om de rätte-
gångsbiträden med tillstånd, vars tillstånd 
är giltigt vid tidpunkten för sökningen.

Ett rättegångsbiträde som beviljats tillstånd 
får ett skriftligt beslut om beviljande. Det vi-
sar dock enbart situationen enligt besluts-
dagen. Därför ska aktuella uppgifter om 
tillståndets giltighet kontrolleras i registret 
över rättegångsbiträden. Domstolarna har 
till uppgift att förvissa sig om att en person 
som anmält sig som rättegångsbiträde med 
tillstånd har ett giltigt tillstånd. Domsto-
larna avgör i varje enskilt fall om biträdet 
behöver ett tillstånd för sin uppgift.

Ur rättegångsbiträdesnämndens ärende-
hanteringssystem (inte ur det offentliga 
registret) är det möjligt att få listor över 
rättegångsbiträden med tillstånd enligt 
tingsrätternas och hovrätternas domkret-
sar. Systemet fastställer tingsrättens och 
hovrättens domkrets automatiskt utifrån 
den uppgift om ort som rättegångsbiträdet 
med tillstånd lämnat. Som ortsuppgift ang-
es enbart en ort åt gången och orten kan 
efter biträdets val vara till exempel hens 
verksamhetsställe eller hemort. 

Kontaktuppgifter till rättegångsbiträden 
med tillstånd kan lämnas ut till domstolar 
och övriga myndigheter när rättegångsbi-
trädet med tillstånd gett sitt samtycke till 
detta. På detta sätt kan tingsrätternas och 
hovrätternas domkretsar utnyttja de listor 
och biträdenas kontaktuppgifter som fås 
ur systemet, bland annat för anordnande 
av utbildningstillfällen i sina domkretsar. 
Listor lämnas enbart ut till myndigheter ut-
ifrån en begäran som gjorts till rättegångs-
biträdesnämnden. Listor kan inte fås ur det 
offentliga registret på nämndens webb-
plats, utan det offentliga registret fungerar 
fortsättningsvis med namnsökning.

Det offentliga registret över rättegångsbiträ-
den finns på rättegångsbiträdesnämndens 
webbplats på: 

https://asiointi2.oikeus.fi/oikeudenkaynti-
avustajaluettelo/avustaja/search.
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Ämbetsverket Specialmyndigheterna 
inom justitieförvaltningen
Ämbetsverket Specialmyndigheterna inom justitieförvaltningen består av tio själv-
ständiga myndigheter och en enhet som producerar administrativa tjänster för dem. 
Rättegångsbiträdesnämnden blev den 1 januari 2025, vid sidan av bland annat konsu-
menttvistenämnden, konkursombudsmannens byrå, dataombudsmannens byrå och 
underrättelsetillsynsombudsmannens byrå, en del av Specialmyndigheterna inom 
justitieförvaltningen. Specialmyndigheterna har fortsättningsvis varit självständiga och 
oberoende myndigheter i den nya ämbetsverksmodellen, och den nya ämbetsverks-
modellen har inte påverkat inte myndigheternas verksamhet i fråga om avgöranden, 
utan till ämbetsverkets förvaltnings- och serviceenhet koncentreras de administrativa 
tjänsterna och stödtjänsterna. 

Det nya ämbetsverket inledde sin verksamhet i början av 2025. För rättegångsbiträdes-
nämndens del innebar detta att nämnden lämnade justitieministeriet administrativt 
sett. De stödtjänster som ministeriet producerade produceras i fortsättningen av äm-
betsverket Specialmyndigheterna inom justitieförvaltningen. Samtidigt flyttades nämn-
den till en ny bokföringsenhet.

Lokalerna på Unionsgatan
Från det nämnda projektet med Specialmyndigheten inom justitieförvaltningen har 
ett lokalprojekt avskilts. Rättegångsbiträdesnämnden flyttade i början av 2024 från 
justitieministeriets lokaler till adressen Unionsgatan 16, Helsingfors, och har bedrivit 
sin verksamhet på denna adress även under 2025. Till samma lokaler flyttade även 
konsumenttvistenämnden och konkursombudsmannens byrå.  

Utveckling av 
ärendehanteringssystemet 
Rättegångsbiträdesnämnden har ett elektroniskt ärendehanteringssystem, Oikari, för 
behandling av tillstånds- och tillsynsärenden.

Nämnden övergick 2022 till elektronisk förvaring av handlingar i Oikari. Systemet börja-
de utvecklas i samarbete med rättsregistercentralens it-sakkunniga och informations-
hanteringssakkunniga så att handlingarna i fortsättningen även arkiveras elektroniskt. 
Med andra ord överförs de handlingar som ska förvaras varaktigt digitalt till Nationalar-
kivet för varaktig förvaring. 

Rättegångsbiträdesnämnden har under 2025 tillsammans med rättsregistercentralens 
it-sakkunniga också utvecklat en e-tjänst för dem som ansöker om tillstånd och för rät-
tegångsbiträden som beviljats tillstånd. I e-tjänsten kan man ansöka om tillstånd eller 
återkallande av tillstånd. 
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Rättegångsbiträdesnämndens medlemmar och ersättare  
Statsrådet tillsatte en sammansättning för rättegångsbiträdesnämnden för en ny femårig mandatperiod från den 1 januari 
2025 till den 31 december 2029. Nämndens ordförande är presidenten vid Östra Finlands hovrätt Antti Savela. 

Rättegångsbiträdesnämndens medlemmar är en domare från hovrätterna, en domare från förvaltningsdomstolarna 
eller specialdomstolarna, en domare från tingsrätterna, en medlem som företräder den juridiska forskningen och under-
visningen samt en medlem som företräder rättegångsbiträden med tillstånd. Varje medlem har en personlig ersättare. 
Nämnden väljer ordförande och vice ordförande inom sig.

Medlemmarna fr.o.m. 1.1.2025 Ersättarna fr.o.m. 1.1.2025

ordförande   
hovrättspresident  
Antti Savela 
Östra Finlands hovrätt

hovrättsråd  
Tiina Pirinen
Östra Finlands hovrätt

vice ordförande 
tingsdomare
Riikka Meroma
Birkalands tingsrätt

käräjätuomari
Linda Harjutsalo
Päijänne-Tavastlands tingsrätt

förvaltningsrättsdomare 
Sofia Laaksonen
Åbo förvaltningsdomstol

förvaltningsrättsdomare 
Suvi Leskinen
Helsingfors förvaltningsdomstol
(fr.o.m. 15.10.2025) 

marknadsrättsdomare 
Mirva Näsi
Marknadsdomstolen
(1.1.–14.10.2025) 

professor 
Tuomas Hupli 
Åbo universitet

biträdande professor
Heli Korkka-Knuts
Åbo akademi

rättegångsbiträde med tillstånd
Ilkka Malka

rättegångsbiträde med tillstånd
Tomi Rinne
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Statistik
Antalet giltiga tillstånd 2013–2025

Under nämndens första verksamhetsår 2013 inkom 1 153 tillståndsansökningar, vilket 
låg i linje med uppskattningen av den arbetsgrupp som berett lagen. Efter detta har 
antalet giltiga tillstånd varit på uppgång, trots samtidig ökning i antalet ansökningar om 
återkallande av tillstånd på begäran av rättegångsbiträden med tillstånd i anslutning till 
att biträden övergått till andra uppgifter.

Antal giltiga tillstånd vid årets slut
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Rättegångsbiträden med tillstånd enligt hovrätternas och tingsrätternas 
domkretsar i slutet av 2025

Hovrättens och tingsrättens domkrets för ett biträde fastställs utifrån den ortsuppgift 
som biträdet meddelat till rättegångsbiträdesnämnden. Som ortsuppgift anges enbart 
en ort åt gången och orten kan efter biträdets val vara till exempel hens verksamhets-
ställe eller hemort. Om så önskas kan ortsuppgift även utelämnas.

Antal rättegångsbiträden med tillstånd enligt hovrättens domkrets i 
slutet av 2025

Helsingfors hovrätts domkrets

Åbo hovrätts domkrets

Östra Finlands hovrätts domkrets

Rovaniemi hovrätts domkrets

Vasa hovrätts domkrets

Ej angiven

Ej angiven
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Antal rättegångsbiträden med tillstånd per tingsrättens domkrets i slutet av 2025

Av rättegångsbiträden med tillstånd var 758 kvinnor och 1 020 män i slutet av 2025. 
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Anhängiggjorda 
ärenden
År 2025 anhängiggjordes hos rättegångsbiträdes-
nämnden 453 ärenden, varav 229 var tillstånds-
ansökningar. Antalet ärenden om återkallande av 
tillstånd som anhängiggjorts på biträdets egen 
begäran var 135. 

Rättegångsbiträdesnämnden anhängiggjorde på 
tjänstens vägnar tre ärenden om återkallande av 
tillstånd på någon annan grund än som disciplinär 
påföljd. 

På tjänstens vägnar anhängiggjordes sju ärenden 
om återkallande av tillstånd på grund av obetalda 
tillsynsavgifter. 

I rättegångsbiträdesnämnden anhängiggjordes 
ett tillsynsärende där tillsynsnämnden gjorde en 
framställning om påförande av påföljdsavgift för 
ett biträde. 

Ett ärende om omprövning av tillsynsavgifter an-
hängiggjordes.

År 2025 anhängiggjordes sammanlagt 84 ärenden 
som gällde upphörande av ett tillstånds giltighet 
antingen på grund av medlemskap i advokatfören-
ingen eller biträdets bortgång. 

Anhängiggjorda ärenden

År  Tillstånds-
ansök- 
ningar

Egen ansö-
kan om åter-

kallande av 
tillstånd

Återkallande av till-
stånd som anhäng-

iggjorts på tjänstens 
vägnar 

Tillsynsnämndens 
framställning om på-

förande av disciplinär 
påföljd

Om-
pröv-

ning av 
avgifter

Tillstån-
det har 

upphört 
att gälla

Öv-
riga 

ären-
den

Tot.

2013 1 153 1 - - - 1 - 1 155

2014 339 28 - - 2 68 - 437

2015 252 53 3 3 4 80 - 395

2016 237 78 3 6 9 90 - 423

2017 239 134 28 1 6 85 - 493

2018 212 92 4 12 14 91 - 425

2019 229 118 17 5 3 85 1 458

2020 202 92 1 3 1 78 - 377

2021 242 121 19 0 1 83 - 466

2022 217 107 14 2 3 75 - 418

2023 196 120 12 2 3 77 - 410

2024 239 114 6 2 4 85 - 450

2025 229 135 10 1 1 84 - 460

yht.         3 986            1 193             117 38 50 982 1 6 367
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Avgöranden i ansöknings- och omprövningsärenden

Tillståndsansökningar

2025 avgjordes 223 ansökningar om beviljande av tillstånd. Av 
dessa godkändes 219 tillståndsansökningar, medan tre ärenden 
förföll och ett ärende sköts upp.   

Egna ansökningar om återkallande av tillstånd

På sökandens egen begäran återkallades tillståndet av 124 bi-
träden, då rättegångsbiträden med tillstånd antingen gick vidare 
till andra uppgifter eller lade ned verksamheten av någon annan 
orsak.

Ärenden som gäller omprövning av avgifter

Rättegångsbiträdesnämnden avslog en omprövningsbegäran 
avseende tillsynsavgift. I fallet hade biträdet haft ett giltigt 
tillstånd i början av det aktuella året, och därmed skyldighet att 
betala tillsynsavgiften enligt 24 § 2 mom. i lagen. Rättegångsbi-
trädesnämnden ansåg i enlighet med sin etablerade avgöran-
depraxis att biträdets hälsotillstånd eller det huruvida rätte-
gångsbiträdet med tillstånd hade utfört juridiska åtgärder under 
det ifrågavarande året eller inte saknade betydelse i ärendet. 
Beslutet har vunnit laga kraft.

Avgöranden i ansöknings- och omprövningsärenden

År Beviljade 
tillstånd

Avslagna 
tillståndsan-

sökningar

Förfallna 
tillståndsan-

sökningar

Godkända 
ärenden 

avseende 
omprövning 

av avgifter

Avslagna 
ärenden 

avseende 
omprövning 

av avgifter

Förfallna 
ärenden 

avseende 
omprövning 

av avgifter

Totalt

2013 961 4 6 - - - 971
2014 470 14 8 - 2 - 494
2015 261 - - 1 2 1 265
2016 233 1 2 2 7 - 245
2017 238 1 2 2 3 - 246
2018 208 1 3 4 10 1 227
2019 219 2 6 - 2 1 230
2020 192 - 4 - 1 - 197
2021 235 1 5 - 1 - 242
2022 211 1 10 - 3 - 225
2023 192 1 4 - 2 - 199
2024 229 - 5 1 3 - 238
2025 219 - 3 - 1 - 223
tot. 3 868 26 58 10 37 3 4 002

12



Avgöranden i tillsynsärenden
År 2025 avgjorde tillsynsnämnden sammanlagt 72 ärenden som gällde ett rättegångsbi-
träde med tillstånd. I ärenden som gällde rättegångsbiträden med tillstånd utfärdades tolv 
varningar och 13 anmärkningar och i 32 ärenden bestämdes ingen påföljd. I tre ärenden 
gjordes ett processuellt avgörande och elva klagomål avvisades. Tillsynsnämnden gjorde 
till rättegångsbiträdesnämnden en framställning om påförande av påföljdsavgift i ett ären-
de.  

Påföljder i tillsynsärenden som avgjorts av tillsynsnämnden

Ingen påföljd

Varning

Anmärkning

Avvisades

Framställan till 
rättegångsbiträdesnämnden 

13 st.
32 st.

11 st.

12 st.

1 st.

Framställan till 
rättegångsbiträdesnämnden 

Varning

Anmärkning

Avvisades

Ingen påföljd

År 2025 avgjorde tillsynsnämnden sammanlagt 529 tillsynsärenden. Av de tillsyns-
ärenden som tillsynsnämnden avgjorde gällde 72 rättegångsbiträden med tillstånd, 
429 advokater och 28 offentliga rättsbiträden.  

Rättegångsbiträdesnämndens avgöranden på tillsynsnämndens 
framställan

Rättegångsbiträdesnämnden har avgjort två tillsynsärenden under 2025. I båda 
ärendena gjorde tillsynsnämnden en framställning till rättegångsbiträdesnämnden 
om påförande av påföljdsavgift för ett rättegångsbiträde med tillstånd. Rättegångs-
biträdesnämnden godkände tillsynsnämndens framställningar om påförande av 
påföljdsavgift i enlighet med framställningarna. 
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Avgjorda tillsynsärenden

År Antal tillsynsärenden

2013 -

2014 -

2015 -

2016 6 (3 biträden)

2017 4 (2 biträden)

2018 12 (3 biträden)

2019 4 (1 biträde)

2020 1 (1 biträde)

2021 3 (2 biträden)

2022 2 (1 biträde)

2023 2 (2 biträden)

2024 -

2025 2 (2 biträden)

tot. 36 (16 olika biträden)

Påföljder för biträden på tillsynsnämndens framställan (klagomål)

År Återkallande av 
tillstånd/antal 

biträden

Påförande av på-
följdsavgift/antal 

biträden

Utfärdande av 
varning/antal 

biträden

Totalt antal 
biträden

2013 - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 2 - 1 3

2017 2 - - 2

2018 1 2 - 3

2019 1 - - 1

2020 1 - - 1

2021 1 1 - 2

2022 1 - - 1

2023 - - 2 2

2024 - - - -

2025 - 2 - 2

tot.
8 olika biträden* 5 3

16 olika 
biträden*

* År 2016 och 2017 återkallades tillståndet för samma biträde
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Återkallande av tillstånd på någon annan grund än som disciplinär påföljd

Oredlighet och uppenbar olämplighet

Enligt 20 § 1 mom. 2 punkten i lagen om rättegångsbiträden med tillstånd ska rätte-
gångsbiträdesnämnden återkalla ett beviljat tillstånd, om ett rättegångsbiträde med 
tillstånd inte längre uppfyller de förutsättningar för beviljande av tillstånd som anges i 
2 §. Enligt 2 § 1 mom. 3 punkten i lagen är behörighetsvillkoret bland annat att perso-
nen ska vara redbar och inte uppenbart olämplig för uppdraget som rättegångsombud 
och rättegångsbiträde. Enligt 3 mom. i nämnda paragraf är en person inte redbar, om 
han eller hon genom en lagakraftvunnen dom under de fem senaste åren har dömts till 
fängelsestraff eller under de tre senaste åren till bötesstraff för ett brott som visar att 
han eller hon är olämplig som rättegångsombud och rättegångsbiträde.

År 2025 avgjorde rättegångsbiträdesnämnden sammanlagt tre ärenden på grund av av-
saknad av förutsättningarna för beviljande av tillstånd och återkallade på denna grund 
tillståndet för tre biträden. 

I det första ärendet (P 25/87) hade biträdet genom en lagakraftvunnen dom dömts till 
ett villkorligt fängelsestraff på fem månader för grovt bokföringsbrott. Rättegångsbi-
trädesnämnden ansåg att biträdet hade förfarit oredligt på det sätt som tillräknats hen 
och att hen var olämplig för uppdraget som rättegångsombud och rättegångsbiträde. 
Beslutet ska iakttas först när det hade vunnit laga kraft. Beslutet har inte vunnit laga 
kraft.

I det andra ärendet (P 25/260) hade biträdet genom en lagakraftvunnen dom dömts till 
ett villkorligt fängelsestraff på elva månader för grovt skattebedrägeri och grovt bokfö-
ringsbrott. Rättegångsbiträdesnämnden ansåg att biträdet hade förfarit oredligt på de 
sätt som tillräknats hen och att hen var olämplig för uppdraget som rättegångsombud 
och rättegångsbiträde. Rättegångsbiträdesnämnden konstaterade dessutom att de 
begränsningar som föreskrivs i lagen om rättegångsbiträden med tillstånd inte uppen-
bart stred mot grundlagens bestämmelser om näringsfrihet. Beslutet ska iakttas trots 
överklagande. Beslutet har vunnit laga kraft. 

I det tredje ärendet (P 25/362) hade biträdet genom en lagakraftvunnen dom tillräknats 
grov förskingring och biträdet hade dömts till ett villkorligt fängelsestraff på nio måna-
der. Rättegångsbiträdesnämnden ansåg att biträdets förfarande visade på sådan ored-
lighet hos hen att hen måste anses vara olämplig för uppdraget som rättegångsombud 
och rättegångsbiträde. Rättegångsbiträdesnämnden konstaterade vidare att principen 
ne bis in idem inte kunde tillämpas i ärendet. Beslutet ska iakttas trots överklagande. 
Beslutet har inte vunnit laga kraft. 
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Obetalda avgifter

Enligt 20 § 1 mom. 3 punkten i lagen om rättegångsbiträden 
med tillstånd ska rättegångsbiträdesnämnden återkalla ett 
beviljat tillstånd, om ett rättegångsbiträde med tillstånd inte 
har betalt ansöknings-, tillsyns- eller påföljdsavgift inom en 
skälig tid efter det att han eller hon har fått en anmärkning om 
den uteblivna betalningen och försummelsen inte kan anses 
som ringa.

År 2025 avgjorde rättegångsbiträdesnämnden fem ärenden 
på denna grund.Tillstånden återkallades inte eftersom rätte-
gångsbiträdet med tillstånd betalade den obetalda avgiften 
innan ärendet avgjordes. 

Avgöranden om återkallande av tillstånd på tjänstens vägnar (på någon annan grund än som 
disciplinär påföljd)

År Tillståndet har 
återkallats på 

grund av att 
biträdet dömts 

till straff i 
brottmål

Tillståndet 
har åter-

kallats på 
grund av 

biträdets 
skuldsättning

Tillståndet har 
återkallats på 

grund av biträ-
dets uppenbara 

olämplighet

Tillståndet har 
återkallats på 

grund av obetal-
da ansöknings- 
eller tillsynsav-

gifter

Tillståndet 
återkallades 

inte eftersom 
avgifterna 
betalades

Hand-
läggning 
förfallen

Totalt

2013 - - - - - - -

2014 - - - - - - -

2015 - 1 1 - 1 - 3

2016 - - - 1 - 1 2

2017 2 1 - 5 6 - 14

2018 - 1 - 3 5 6 15

2019 1 - - 1 5 - 7

2020 - - 1 2 1 3 7

2021 2 1 1 1 15 1 21

2022 1 - - 1 7 4 13

2023 1 - 1 1 5 2 10

2024 1 2 1 1 3 - 8

2025 3 - - - 5 - 8

tot. 11 6 5 16 53 17 108
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Handläggningstider
Den genomsnittliga handläggningstiden för tillstånds-
ansökningar var 18 dagar.

I ärenden om återkallande av tillstånd på egen begäran 
var den genomsnittliga handläggningstiden 17 dagar. 
I ärenden om återkallande av tillstånd som anhängig-
gjorts på tjänstens vägnar och där biträdet inte längre 
ansågs uppfylla förutsättningarna var den genom-
snittliga handläggningstiden cirka tre månader. Även i 
omprövningsärenden var handläggningstiden cirka tre 
månader. 

Avgiftsbelopp
Rättegångsbiträdesnämnden tar ut en ansökningsavgift 
för handläggningen både när en ansökan godkänns och 
när den avslås. Storleken på ansökningsavgiften fast-
ställs i justitieministeriets förordning om avgiftsbelagda 
prestationer som tillhandahålls av justitieministeriet 
och vissa myndigheter inom dess förvaltningsområde År 
2025 var ansökningsavgiften 473 euro. 

Ett rättegångsbiträde med tillstånd ska dessutom betala 
en tillsynsavgift för det år under vilket rättegångsbiträdet 
beviljas tillstånd samt för varje kalenderår som inleds 
med ett gällande tillstånd. Enligt 24 § i lagen om rätte-
gångsbiträden med tillstånd är tillsynsavgiften 350 euro, 
vars storlek justitieministeriet justerar årligen så att den 
motsvarar stegringen i levnadskostnadsindex. År 2025 
var tillsynsavgiften 437 euro.

År 2025 fakturerades i ansöknings- och tillsynsavgifter 
sammanlagt 945 000 euro. De offentligrättsliga avgifter 
som nämnden tar ut är direkt utmätningsbara. 

Rättegångsbiträdesnämnden betalar årligen 2/3 av de 
influtna tillsynsavgifterna till advokatföreningen, med 
vilka kostnaderna för tillsynsnämndens och tillsynsen-
hetens verksamhet täcks.

Avgiftsbelopp

År Ansökningsavgift Tillsynsavgift

2013 350 euro 350 euro

2014 350 euro 354 euro

2015 350 euro 358 euro

2016 365 euro 358 euro

2017 365 euro 358 euro

2018 365 euro 360 euro

2019 395 euro 366 euro

2020 395 euro 369 euro

2021 400 euro 369 euro

2022 400 euro 381 euro

2023 445 euro 413 euro

2024 445 euro 433 euro

2025 473 euro 437 euro

Sammanträden
År 2025 hölls sammanlagt tolv sammanträden. I juli hålls 
inga sammanträden.
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Nämndens personal, verksamhetslokaler och kontaktuppgifter

Rättegångsbiträdesnämndens föredragande

vicehäradshövding Marianne Pikkarainen
tfn 029 5666 958 
fornamn.efternamn@oikeus.fi

Rättegångsbiträdesnämndens koordinator

Ani Antila 
tfn 029 5666 957 
fornamn.efternamn@oikeus.fi

Verksamhetslokaler

Nämnden finns på adressen Unionsgatan 16, Helsingfors. 

Kontaktuppgifter

Postadress:

Unionsgatan 16, 00130 Helsingfors

E-postadress: 

oikeudenkayntiavustajaltk@oikeus.fi
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